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Motion om att motverka 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/1216 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om att motverka 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten” av Andréa Hedin 
(M) och Sophia Granswed Baat (M) till förskolenämnden för 
yttrande. I motionen föreslås att socialtjänsten ska erbjuda sin 
närvaro på fristående och kommunala förskolors föräldramöten. 
Motionärerna vill också att förskolesociala team för förskolan ska 
utredas och testas i en pilot.  
 
Syftet med förslagen är att öka medborgarnas kunskap om 
socialtjänsten och dess roll i samhället, vilket i sin tur skulle kunna 
bidra till att stödja stadens socialtjänst i arbetet mot 
desinformationskampanjer. Förskoleförvaltningen instämmer i att 
detta är ett viktigt gemensamt fokusområde och anser att 
motionärerna lyfter ett viktigt perspektiv. Samverkan mellan 
socialtjänst, förskola, grundskola och gymnasium är ett viktigt led i 
arbetet för att agera som en motvikt mot den desinformation som 
sprids om socialtjänsten. Förskoleförvaltningen ställer sig dock 
tveksam till förslaget i motionen om att besluta i 
kommunfullmäktige om hur ofta och i vilken form samverkan ska 
ske då behoven och förutsättningarna varierar stort över staden.  

Bakgrund/Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om att motverka 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten” av Andréa Hedin 
(M) Sophia Granswed Baat (M) för yttrande. I motionen föreslås att 
kommunfullmäktige beslutar om:  
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1. att stadsdelsförvaltningarna i samverkan med grundskolorna 

i sitt område ansvarar för att vårdnadshavare till skolpliktiga 
barn ska få kunskap om socialtjänstens uppdrag och 
arbetssätt. 

2. att socialtjänsten regelbundet ska närvara på föräldramöten i 
kommunala skolor. 

3. att stadsdelsförvaltning i samråd med kommunala skolor i 
stadsdelen kan bestämma att socialtjänsten ska närvara på 
föräldramöten. 

4. att socialtjänsten ska erbjuda sin närvaro på föräldramöten i 
fristående skolor. 

5. att socialtjänsten regelbundet ska närvara på föräldramöten i 
kommunala förskolor. 

6. att socialtjänsten ska erbjuda sin närvaro på föräldramöten i 
fristående förskolor. 

7. att förskolesociala team utreds och testas genom en pilot i 
någon stadsdel 

 
De frågor som berör förskolenämnden och som besvaras i detta 
tjänsteutlåtande är fråga 5–7. Motionären föreslår här att 
kommunfullmäktige beslutar om att socialtjänsten ska erbjuda sin 
närvaro på föräldramöten i kommunala och fristående förskolor. 
Motionären föreslår även kommunfullmäktige att besluta om att 
förskolesociala team utreds och testas genom en pilot.  
 
Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret, 
utbildningsnämnden, socialnämnden, Skärholmens stadsdelsnämnd, 
Järva stadsdelsnämnd, Norra innerstadens stadsdelsnämnd, 
Akademikerförbundet SSR Stockholms stad samt Vision 
Stockholms Stad.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande 
utveckling i samråd med utbildningsförvaltningen samt 
socialförvaltningen. Ärendet kommer att behandlas i samverkan 
med de fackliga organisationerna den 18 mars 2024. 
Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet 
vid sammanträdet den 20 mars 2024.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förskoleförvaltningen instämmer med motionärerna om att 
desinformationskampanjen mot socialtjänsten har negativ påverkan 
på socialtjänstens arbete. Att stödja stadens socialtjänst i arbetet mot 
desinformationskampanjer är ett viktigt gemensamt fokusområde 
inte bara för socialtjänsten och dess viktiga verksamhet utan också 
för att liknande kampanjer riskerar att blossa upp mot förskolans 
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och skolans verksamheter. Förvaltningen anser att motionärerna 
lyfter ett viktigt perspektiv och håller med om att samverkan mellan 
socialtjänst, förskola, grundskola och gymnasium är ett viktigt led i 
arbetet för att agera som en motvikt mot den desinformation som 
sprids om socialtjänsten. De förslag som motionärerna föreslår 
bygger i huvudsak på samverkan mellan socialtjänst, skola och 
förskola. I detta remissvar kommer de förslag som berör förskolan 
att lyftas.  
 
Under 2023 har socialförvaltningen i nära samverkan med 
förskoleförvaltningen och i dialog med stadsdelsförvaltningarna, 
utrett hur samverkan mellan socialtjänsten och förskolan kring barn 
som riskerar att fara illa kan stärkas. I utredningen som redovisats i 
ett tjänsteutlåtande till socialnämnden1 framgår att det finns en bred 
samsyn om vilka utvecklingsområden som finns att jobba vidare 
med samt att det finns goda exempel från stadsdelar på samverkan, 
både inom ordinarie verksamheter och i pågående projekt. Dessa 
kan med fördel spridas till övriga stadsdelsförvaltningar. Att 
socialtjänstens föräldrastödjare årligen medverkar på förskolans 
föräldramöten är ett exempel på arbetssätt som lyfts av stadsdelarna 
och som redan är etablerat i flera stadsdelar. 
 
De tre huvudspår som socialtjänsten och förskolan gemensamt vill 
prioritera kommande år är att arbeta vidare med: 
 

 ökad gemensam kunskap om varandras verksamheter, 
ansvar och förutsättningar 

 etablering av regelbunden samverkan på alla nivåer i 
organisationerna  

 framtagande av en gemensam struktur och rutiner för 
samverkan i vardagen. 
 

Gällande struktur och rutiner för samverkan i vardagen avses det 
tidigt förebyggande stödet, konsultation och orosanmälningar. Men 
också kontakt under pågående utredning och insats från 
socialtjänstens myndighetsutövande del.  

 
Med etablerad regelbunden samverkan avses exempelvis rutiner för 
när och hur socialtjänstens föräldrastödjare ska medverka på 
föräldramöten. Förskoleförvaltningen ställer sig dock tveksam till 
förslaget i motionen om att besluta i kommunfullmäktige om hur 
ofta och i vilken form samverkan ska ske, då behoven och 
förutsättningarna varierar stort över staden.  
 

 
1 Dnr SOF 2023/436 
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Som ett led i detta utvecklingsarbete fick socialnämnden 
tillsammans med förskolenämnden och i samråd med 
stadsdelsnämnderna i uppdrag att under 2024 sammanställa ett 
stödmaterial för samverkan mellan förskola och socialtjänst. En 
samverkansöverenskommelse mellan förskola, skola och 
socialtjänst gäller för alla stadsdelsförvaltningar enligt beslut i 
kommunfullmäktige 20102. Överenskommelsen ska följas upp en 
gång om året. Samverkan kring det enskilda barnet/den unga sker 
mellan socialtjänsten i den stadsdelsförvaltning som barnet tillhör 
samt den förskola/skola som barnet/den unga är inskriven vid.  
 
Samverkan mellan förskola och socialtjänst är även en bärande del i 
omställningen mot God och nära vård som regeringen och SKR 
fattat beslut om. En handlingsplan är framtagen som gäller till år 
2030. Handlingsplanen är framtagen gemensamt av 
äldreförvaltningen, utbildningsförvaltningen, förskoleförvaltningen 
och socialförvaltningen. För förskolan gäller bland annat att: 
 

 Stärka förskolans barnhälsoarbete och skolornas 
elevhälsoarbete på individ-, grupp- och skolenhetsnivå. 

De förskolesociala team som föreslås i motionen tangerar att krocka 
med de stadsdelsövergripande barnhälsoteam som nu är under 
utveckling inom förskolan. Barnhälsoteamen finns på 
stadsdelsövergripande nivå och består av olika professioner 
vanligtvis specialpedagog, logoped, socionom eller psykolog. Syftet 
med teamen är att likt elevhälsan stödja och utveckla arbetet med 
barn i behov av särskilt stöd i enheterna, men också att sprida 
kunskap om och leda det förebyggande arbetet med barns psykiska 
och fysiska hälsa. Förskoleförvaltningen vill betona vikten av att 
utveckla och stärka de befintliga strukturer som finns för att inte 
riskera att bygga parallella system.  
 
Utvecklingen av förskolornas barnhälsoarbete pågår både lokalt i 
stadsdelsförvaltningarna och centralt på förskoleförvaltningen i 
samverkan med stadsdelarna3. Avgörande för att barnhälsoarbetet 
ska kunna fortsätta utvecklas och spridas ut i verksamheterna är de 
tidigare nämnda barnhälsoteamen. Genom dessa har skolchef i 
respektive stadsdelsnämnd möjlighet att driva utvecklingen mot 
ökad samverkan med socialtjänsten kring tidigt stöd, råd och 
vägledning och även driva arbetet med ökad kunskap och rutiner 
kring orosanmälningar från förskolan. Därigenom minskar 
avståndet mellan verksamheterna och kunskapen ökar ömsesidigt, 
vilket långsiktigt leder till att vårdnadshavare lättare kan nås av 

 
2 Utredare (stockholm.se) 
3 Se vidare Barnhälsa i Stockholms stads kommunala förskola FÖF 2023/342  
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socialtjänstens stödinsatser och förtroendet för socialtjänsten och 
samhället i stort ökar.   
 

Konsekvenser för jämställdhet och för barn och barns 
rättigheter  
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen görs ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter.  
 

Förslag till beslut  
Förvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen 
 
Gunilla Davidsson  Katarina Odén-Ryhede 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef 
Förskoleförvaltningen  Förskoleförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Motion om att motverka desinformationskampanjen mot 

socialtjänsten.
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Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:
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